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Bemærkninger: 
Virksomhedsoversigten er ændret som følge af overførslen af sager vedrørende emærings- og levnedsmiddellovgivnin- 
gen fra Sundhedsministeriet. Ministeriets hovedformål politikformulering er samlet under et hovedformål for hele res- 
sortområdet. 
Fra og med 1996 er tallene korrigeret for overførslen fra Sundhedsministeriet. 
Virksomhedsoversigten er endvidere fra og med 1996 korrigeret som følge af overførslen af ressourcer til Strukturdirek- 
toratet i forbindelse med organisatoriske ændringer i 1997. 
Udstationering af offentlig ansatte seniormedarbejdere og eksperter i østlandene (underkonto 40) indgår ikke i virksom- 
hedsoversigtert. 

10. Almindelig virksomhed 
Den på FL97 opførte underkonto 20. Midlertidige kommissioner og udvalg er sammenlagt 

med underkonto 10. 

ad 14. Køb af varer og tjenesteydelser: Under kontoen afholdes bl.a. udgifter til: Tjenesterejser 
og befordring, herunder EU-rejser. Udgifterne til EU- rejser regnskabsføres netto under 
kontoen. Udgifter til drift og vedligeholdelse af edb. Udgifter i forbindelse med kurser og 
efteruddannelse af personalet, og udgifter til afholdelse af personaledage. Herudover afhol- 
des udgifter til vagtordning, telefon, rengøring, lys, varme, repræsentation, kontorhold samt 
betaling til Økonomistyrelsen for edb-ydelser. Der kan endvidere afholdes udgifter til un- 
dersøgelser vedrørende fødevarer, landbrug og fiskeri samt konferencer m.v. 

ad 16. Leje, vedligeholdelse og skatter: Under kontoen afholdes bl.a. udgifter til lokaleleje 
samt arbejdsgiverbidrag. 

ad 19. Diverse udgifter: Under kontoen vil der blive afholdt udgifter til kantinetilskud i hen- 
hold til Finansministeriets cirkulære af 1. marts 1991. 

ad 51. Tilskud til udland rn.v.' Til renovering af Nordic Lounge i FAOs hovedkvarter budgette- 
res med et tilskud på 0,2 mill. kr. 

ad 52. Tilskud til personer: Under kontoen afholdes bl.a. udgifter til rådighedsløn samt supple- 
rende ydelser. 

11. Forbrug af videreført overskud m.v. 
På kontoen er budgetteret den ordinære virksomheds forbrug af øvrige beholdninger. 
Forbruget indgår i virksomhedsoversigten for den ordinære virksomhed. 

30. Generelt LandbrugsRegister/Centralt HusdyrbrugsRegister (GLR/CHR) 
GLR/CHR er etableret med henblik på at opfylde Danmarks forpligtelser i henhold til 

Rådsforordning 3508/92 af 27. november 1992 om et integreret system for forvaltning og kon- 
trol af visse EU-støtteordninger, samt som følge af lov om husdyrsygdomme L 189 af 23/3 
1992, hvorefter der oprettes et Centralt HusdyrbrugsRegister med det sigte at styrke det fore- 
byggende element i husdyrsygdomslqven. GLR/CHR tænkes videreudviklet over en årrække. 

GLR/CHR driftsafvikles som en servicebureau-løsning hos Landbrugets Edb- Center i År- 
hus. Der er indgået aftaler med flere eksterne parter om ajourføring af registret. Således ajourfø- 
res GLRs virksomhedsoplysninger bl.a. ved batchoverførsel fra Det Centrale Erhvervsregister 
hos Danmarks Statistik og det Centrale Personregister hos Indenrigsministeriet, GLRs ejen- 
domsoplysninger batch-ajourføres af Kort- og Matrikelstyrelsen, og CHRs besætningsoplysnin- 
ger ajourføres online af Landbrugets Rådgivningscenter. 

Alle omkostninger til videreudvikling af faciliteter i GLR/CHR, som er af tværgående inte- 
resse inden for ministerområdet, afholdes som udgangspunkt på underkonto 30. Tilsvarende af- 
holdes alle udgifter til drift, vedligeholdelse og ajourføring af tværgående systemdele og -funk- 
tioner ligeledes på underkonto 30. Udgifter til drift, vedligeholdelse og ajourføring af systemde- 
le eller - funktioner, som er særligt rettet mod en enkelt institutions behov, søges derimod som 
udgangspunkt afholdt af vedkommende institution. 

Under kontoen afholdes endvidere udgifter til drift af markregisteret. 


